Phát huy tinh thần trách nhiệm, đoàn kết, tổ chức tốt các hoạt động thăm hỏi, động viên, hỗ trợ, chăm lo cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn, các đối tượng chính sách, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 để mọi người, mọi nhà đều có tết. Thay mặt các đồng chí lãnh đạo Đảng, Nhà nước, đồng chí Phó Chủ tịch Quốc hội gửi lời thăm hỏi, động viên, chúc mừng Đảng và nhân dân Thái Bình đón tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, đầm ấm, an toàn; tiếp tục nỗ lực vượt qua mọi khó khăn, thách thức, đạt được nhiều thành tựu hơn nữa.

Nhân dịp này, đồng chí Phó Chủ tịch Quốc hội đã tặng quà, chúc tết các cơ quan Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.

Phát huy những kết quả đã đạt được, Đảng bộ và nhân dân Thái Bình sẽ tiếp tục đoàn kết, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ đề ra trong năm 2022 và những năm tiếp theo.

## Nhiều hoạt động thăm hỏi, tặng quà dịp tết

**Nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, ngày 21/1, các đồng chí lãnh đạo đã đi thăm, tặng quà, chúc tết các gia đình chính sách, người cao tuổi, hộ nghèo, văn nghệ sĩ và công nhân lao động trên địa bàn tỉnh.**

động - Thương binh và Xã hội; Trần Thanh Hải, Phó Chủ tịch thường trực Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; Nguyễn Văn Giang, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh đi thăm, tặng quà người nghèo, công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Đoàn đã trao 350 suất quà với tổng trị giá 420 triệu đồng cho hộ nghèo, gia đình bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Hưng Hà; trao 400 suất quà với tổng trị giá 200 triệu đồng cho người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn của huyện Vũ Thư và Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ xã hội; trao 200 suất quà cho người lao động có hoàn cảnh khó khăn tại Công ty Cổ phần

Các đồng chí nhấn mạnh: Năm 2021, tác động của dịch Covid-19 khiến đời sống người dân bị ảnh hưởng không nhỏ, đặc biệt là hộ nghèo; song Đảng, Nhà nước, cấp ủy, chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh luôn quan tâm, chăm lo đến đời sống của hộ nghèo, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, đã có nhiều chính sách hỗ trợ người nghèo, người bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19. Nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, các đồng chí lãnh đạo mong cấp ủy, chính quyền các cấp chăm lo hơn nữa đến người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, công nhân lao động; phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân, chăm lo đời sống của người nghèo, giúp người nghèo vươn lên trong cuộc sống.

Đồng chí Phó Chủ tịch thường trực Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam mong muốn doanh nghiệp và người lao động nỗ lực vượt qua khó khăn trước ảnh hưởng của dịch Covid-19, cùng nhau vượt đẫy doanh nghiệp phát triển, tạo ra việc làm ổn định cho công nhân lao động.

Trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam sẽ trao 200 suất quà tết với tổng trị giá 250 triệu đồng cho công nhân lao động với mong muốn mọi người lao động được đón tết vui vẻ, đầm ấm.

\* Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh tổ chức trao quà tết cho 17 đầu mối đơn vị để chuyển tới người nghèo nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Đồng chí Trần Thị Bích Hằng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tới dự.

Những phần quà do các doanh nghiệp ủng hộ thông qua Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh để trao cho người nghèo trên địa bàn tỉnh. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh cho biết, đến nay Hiệp hội đã tiếp nhận hơn 100 doanh nghiệp đăng ký ủng hộ quà tết cho người nghèo, gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn với tổng số gần 31.000 suất quà trị giá gần 14 tỷ đồng. Mỗi phần quà chứa đựng trách nhiệm xã hội và tấm lòng của các doanh nghiệp, doanh nhân Thái Bình với mong muốn người nghèo có một cái tết đầm ấm, bình an. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh cam kết sẽ tổng hợp đầy đủ số quà tết, thay mặt các doanh nghiệp ủng hộ tổ chức trao tặng địa chỉ, đúng đối tượng công tác tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận và biểu dương công đức doanh nghiệp, doanh nhân trên địa bàn tỉnh trong năm qua đã nỗ lực thực hiện mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch Covid-19 vừa ổn định và phát triển sản xuất, kinh doanh.